Si uero a aliqua ecclesiastica secularis ue persona tam nostre propinquita-
tis quam extranee contra hoc nostrum factum ad irrumpendum uenire temptauerit
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qualiscumque fuerit tam filius noster quam filia, nepotes uel neptes seu aliquis ut
diximus propinqus nobis uel extraneus, potens uel inpotens, maledictus sit et exco-
municatus et a corpore aut sanguine Domini nostri Ihesu Christi segregatus, donec
ad condignam satisfactionem uenerit et hec maledictio super quemcumque fuerit
semper fructificet in seculo isto et in futuro cum Iuda proditore Domini in inferno
dampnatur; insuper pro temeritatis ausu uobis et uoci uestri monasterii Vª milia
solidorum persoluat et villas illas duplatas uel triplatas tamen hoc factum nostrum
perhenniter maneat firmum et ractum.

Facta donationis ac conmutationis scriptura apud Compostellam, die XIº
kalendas octobris, sub era Iª Cª LXLª VIIIIª; anno IVº quo obiit famosissimus impe-
rator domnus Adefonsus et cepit regnare filius eius inclitus rex donus Fernandus in
Legione, Gallecia et Asturiis.

Ego Veremudus Petrici hoc scriptum quod fieri iussi propria manu et pro-
prio roboro (sic) confirmo. Infantissa domna Vrraca manu propria confirmo et
roboro. Filia eius, Vrraca Ueremudit, conf. Ego Fernandus Ueremudi hanc scriptu-
ram manu propia confirmo et roboro. Ego Sudarius Veremudi propria manu hanc
scripturam roboro et conf. Ego Sancia Ueremudi hoc scriptum mea manu concedo
et roboro et concedo atque confirmo.

Ego Egidius, monasterii Superadi abbas, hoc scriptum propria manu con-
firmo et roboro. Ego Fernandus, ecclesie Beati Jacobi humilis electus, conf. F. N. D.
E. A. V. R. N. S. Archidiaconus Johannes Tirant, conf. Omnibus fratribus monaste-
rii Superadi unanimiter conf. Ego Petrus Pardus, Dei gratia compostellane ecclesie
decanus, quod uidi et uerum noui propria manu conf. Ego Petrus iudex, conf.
Ramirus Pelaiz, canonicus, conf.

Ego Petrus Abbas scripsi et conf.

16

1167/11/26.

Rodrigo Suárez, a súa muller e os seus fillos cámbianlle ó mosteiro de Toxos
Outos dúas partes da vila de Cando, que lles foran doadas polo rei don Fernando II,
por trescentos oitenta soldos anxovinos, dúas servicialías na vila de Bornalle e outras
seis na vila de Tal. As dúas servicialías de Bornalle volverán ó mosteiro trala morte
da parella.

B.- Tombo, f. 11rv.

Ea que uenduntur uel donantur ne posteris obliuioni tradantur siue etiam
que contramutantur pro memoria temporum litteris assignantur, iccirco ego Rude-
ricus Suerii una cum uxore mea Vrracha Anfonsi et cum filiis nostris et genero nos-
tro Pelagio Pelagii et eius uxore Sancia Ruderici et ceteris filiis nostris et cum omni
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uoce mea grato animo et spontanea uoluntate nemine cogente nec suadente vobis
abbati domno Petro monasterii Sancti Justi et omnique conuentui monachorum
eiusdem loci presentium et futurorum ibidem Deo seruiencium et omnique uoci
eiusdem monasterii facimus kartulam contramutationis et textum // scripture firmi-
tatis duabus partibus tocius ville de Cando cum omnibus bonis suis que ad eam-
dem villam pertinent seu pertinere debent sicut eam nobis concessit rex domnus
Fernandus cum omni uoce regia in tota filigresia de Sancto Tirsso de Cando et nos
usque hodie iure regia possedimus, scilicet per mediam aquam de Tamar et per
aquam de Murcego Infesto et per ipsum uallinum et per archas de Qrinna et per
Aballadoyras et per cubitum de candano de Oronia et per uallum de Euis et per
archas de super Campum Ruuim et per ipsam aquam que discurrit de Campo
Rouim et intrat in Tamar, excepta inde villa integra de Eegia per suos terminos anti-
quos quam uos habetis de domno Veremudo Petri. Simul etiam damus uobis illam
uocem integram et directuram que regi conuenit in riuulo Tamaris, scilicet per
mediam aquam de Tamar cum nassariis et piscariis de aqua de Lueiro usque ad
Merou sicut isdem rex nobis contulit pro multo seruicio quod nos ei fecimus.
Damus uobis omnia supradicta ab integro sicut nos usque hodie iure regio posside-
mus, et recepimus de uobis precium et cambiationem solidos CCC LXXX ande-
gauensium, et in villa Tali V seruicialias quas domnus Anfonsus Anaie et uxor sua
Adosinda Menendi comparauerunt de monasterio Saris et uobis et monasterio ues-
tro dederunt pro animabus suis excepta porcione de ecclesia. Simul etiam datis
nobis in villa Tali aliam seruicialiam quam ibi habetis, et in villa Bornallo duas
seruicialias quas hodie ibi habetis; sed iste due seruicialie de Bornallo post mortem
ambarum nostrarum habeat eas monasterium Sancti Justi pro animabus nostris. Et
ab hodierno die sint omnia supradicta que regi conueniunt in tota feligresia de
Sancto Tirsso de Cando cum toto regalengo de fluminis Tamaris de potestate nos-
tra abrasa et in uestro iure confirmata in secula seculorum. Sed si aliquis ex parte
nostra uel extranea uos super hoc nostrum spontaneum factum inquietauerit sit
maledictus et voci regis mille aureos persoluat, et hoc nostrum factum semper
maneat firmum.